
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ハブ ブレーキ サドル その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 10 730 -  -  531 7,209 -  -  3,357 11,097 11,827 508 -  1,713 14,048 37,124 6,403

中華人民共和国 8,693,925 67,834,359 1,615,946 754,533 355,280 887,414 356,121 622,800 4,980,327 9,572,421 77,406,780 1,221,221 786,054 1,842,930 81,256,985 574,895 1,042,713

台湾 317,194 8,916,774 689,002 121,544 72,069 124,717 157,098 186,376 1,137,263 2,488,069 11,404,843 217,007 44,042 143,753 11,809,645 55,064 541,889

香港 666 4,013 4,962 646 -  239 -  482 1,124 7,453 11,466 -  -  3,831 15,297 1,241 -  

ベトナム 6,181 54,398 -  5,028 -  442 -  -  28,983 34,453 88,851 -  -  -  88,851 1,285 -  

タイ 1 598 -  1,411 398 -  -  -  10,387 12,196 12,794 388,569 61,151 435 462,949 5,698 1,862

シンガポール -  -  348 -  43,815 4,354 -  6,503 156,174 211,194 211,194 -  -  -  211,194 -  -  

マレーシア -  -  356 14,724 173,303 242,326 -  225,498 372,389 1,028,596 1,028,596 -  -  -  1,028,596 -  -  

フィリピン -  -  -  -  -  -  -  -  371 371 371 -  -  289 660 3,431 -  

インドネシア 1,001 18,610 -  12,115 -  -  -  -  251 12,366 30,976 390,322 318,224 1,066 740,588 44,184 -  

カンボジア 1,350 28,610 -  -  -  -  -  -  -  -  28,610 -  -  -  28,610 -  -  

インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,721 -  -  4,721 9,824 -  

スリランカ -  -  -  -  -  -  -  -  914 914 914 -  -  -  914 -  -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,526 -  

ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  969 969 969 -  -  -  969 369 -  

スウェーデン -  -  5,747 -  -  -  -  -  3,284 9,031 9,031 -  -  -  9,031 -  7,236

デンマーク 10 2,374 -  -  -  -  -  -  5,605 5,605 7,979 -  -  -  7,979 -  -  

英国 2,301 149,162 43,767 1,307 -  468 20,647 466 10,103 76,758 225,920 -  -  817 226,737 492 1,214

オランダ 108 14,038 764 -  1,508 292 -  -  2,752 5,316 19,354 -  1,265 1,290 21,909 369 2,735

ベルギー 121 7,795 19,810 4,469 -  -  -  -  -  24,279 32,074 542 -  12,387 45,003 4,458 -  

ルクセンブルク -  -  -  -  -  -  -  247 -  247 247 -  -  -  247 -  -  

フランス 52 9,522 181,044 19,341 396 1,475 -  75,736 130,543 408,535 418,057 19,657 -  766 438,480 3,117 1,655

ドイツ 599 31,653 55,739 217 -  16,915 1,814 218 47,430 122,333 153,986 46,266 -  3,060 203,312 1,691 8,683

スイス 5 785 1,609 24,758 989 4,911 -  -  11,689 43,956 44,741 -  -  -  44,741 253 211

スペイン 1,194 91,511 67,602 -  -  -  -  4,394 926 72,922 164,433 -  -  781 165,214 -  4,419

イタリア 1,540 202,214 461,794 84,227 31,367 33,967 318,081 120,176 644,944 1,694,556 1,896,770 30,714 2,138 1,506 1,931,128 2,241 26,149

マルタ -  -  1,398 -  -  -  -  -  -  1,398 1,398 -  -  -  1,398 -  -  

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  1,229 1,229 1,229 987 -  -  2,216 -  1,594

ポーランド 57 2,434 -  -  -  -  -  -  -  -  2,434 -  -  -  2,434 -  4,062

オーストリア -  -  -  -  956 -  -  -  2,596 3,552 3,552 -  -  -  3,552 -  204

ハンガリー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  781 781 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5,321 -  5,321 -  -  

ルーマニア -  -  -  -  -  -  -  -  77,435 77,435 77,435 -  -  -  77,435 -  -  

トルコ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  652

スロベニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  858 858 -  -  

チェコ -  -  -  583 6,678 445,345 -  -  793 453,399 453,399 11,183 -  -  464,582 -  -  

カナダ 186 22,829 10,580 -  -  277 -  6,241 10,619 27,717 50,546 -  -  -  50,546 6,082 -  

アメリカ合衆国 7,221 749,577 215,603 71,977 88,990 17,400 14,907 10,735 130,602 550,214 1,299,791 6,197 -  15,344 1,321,332 6,329 46,037

メキシコ -  -  -  -  4,985 -  -  -  -  4,985 4,985 -  -  -  4,985 12,665 -  

アルジェリア -  -  976 -  -  -  -  -  -  976 976 -  -  -  976 -  -  

ブルキナファソ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  295 -  

カメルーン 50 226 -  -  -  -  -  -  -  -  226 -  -  -  226 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  802 802 802 -  -  -  802 -  -  

オーストラリア 1 250 -  18,237 1,376 -  -  -  283 19,896 20,146 -  -  -  20,146 -  -  

合計 9,033,773 78,142,462 3,377,047 1,135,117 782,641 1,787,751 868,668 1,259,872 7,774,144 16,985,240 95,127,702 2,337,894 1,218,195 2,031,607 100,715,398 772,633 1,697,718

輸 入 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔平成２０年０１月～１２月〕

完成車 フレーム・前ホーク リム・スポーク

・部分品

ペダル・ギヤクランク

・部分品

(財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔平成２０年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 -  -  10 730 -  -  -  -  -  -  -  -  10 730
中華人民共和国 174,986 2,125,242 146,985 1,279,050 787,181 4,480,139 2,258,345 16,735,744 4,098,633 31,827,656 1,227,795 11,386,528 8,693,925 67,834,359
台湾 118,445 2,926,940 8,722 381,141 42,732 171,972 38,496 565,661 7,536 208,672 101,263 4,662,388 317,194 8,916,774
香港 -  -  -  -  60 286 546 3,367 60 360 -  -  666 4,013
ベトナム 1,140 19,650 -  -  2,786 13,267 1,540 11,943 369 3,449 346 6,089 6,181 54,398
タイ -  -  -  -  -  -  -  -  1 598 -  -  1 598
インドネシア 466 7,713 -  -  -  -  -  -  -  -  535 10,897 1,001 18,610
カンボジア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,350 28,610 1,350 28,610
デンマーク 5 726 -  -  -  -  -  -  -  -  5 1,648 10 2,374
英国 483 41,278 1,787 103,635 2 606 27 3,170 1 219 1 254 2,301 149,162
オランダ 5 523 -  -  3 1,231 4 307 -  -  96 11,977 108 14,038
ベルギー 120 7,492 -  -  -  -  1 303 -  -  -  -  121 7,795
フランス 2 1,415 -  -  -  -  18 1,684 -  -  32 6,423 52 9,522
ドイツ 543 26,707 -  -  -  -  4 286 -  -  52 4,660 599 31,653
スイス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5 785 5 785
スペイン 120 4,311 -  -  150 372 131 13,566 -  -  793 73,262 1,194 91,511
イタリア 275 62,233 86 2,945 -  -  -  -  26 3,201 1,153 133,835 1,540 202,214
ポーランド -  -  -  -  -  -  -  -  57 2,434 -  -  57 2,434
カナダ 82 8,823 -  -  1 268 4 550 -  -  99 13,188 186 22,829
アメリカ合衆国 312 27,831 6 677 3 1,273 255 55,874 140 3,407 6,505 660,515 7,221 749,577
カメルーン -  -  -  -  50 226 -  -  -  -  -  -  50 226
オーストラリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1 250 1 250
合計 296,984 5,260,884 157,596 1,768,178 832,968 4,669,640 2,299,371 17,392,455 4,106,823 32,049,996 1,340,031 17,001,309 9,033,773 78,142,462
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。
　　その他はスポーツ車、ＢＭＸ、一輪車等である。

軽快車 その他 完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車

(財)自転車産業振興協会


